
2015/25338-112 Ve věci informací o uzavření dohody o narovnání se společností Česká 
spořitelna, a.s. 
 
Dotaz: 
(ze dne 27. 4. 2015) 
 
 
Věc:  žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

přístupu k informacím  

Dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím tímto žádáme MPSV ČR, 

Na Poříčním právu 1/376, 128 01 Praha 2 , (dále jen „povinný“) o sdělení následujících 

informací o nákladech projektu sKarta. Podle informací z tisku předložila Česká spořitelna 

(díle ČS) na podzim roku 2014 požadavek na náhradu celkem 203,8 milionu korun za 

předčasné zrušení projektu sKaret.  

1. Žádáme o informaci, zda již byla uzavřena mezi povinným a ČS dohoda o 

narovnání či jiná taková dohoda. Žádáme o poskytnutí kopie této dohody.  

2. Pokud bylo povinným směrem k ČS uskutečněno peněžní plnění z titulu dohody o 

narovnání nebo jiné takové dohody, žádáme o vyčíslení takového plnění a 

uvedení titulu tohoto plnění.  

 

Odpověď ředitelky odboru kabinet ministryně: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999  Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 27. 

dubna 2015, týkající se uzavření dohody o narovnání se společností Česká spořitelna, a.s. v 

návaznosti na ukončení projektu karty sociálních systémů (tzv. s-Karty), sděluji následující: 

Žádná dohoda uzavřena nebyla. Pro doplnění můžeme uvést, že nedošlo ani k uzavření 

jiného právního aktu, který by obsahoval jakékoliv ustanovení o finanční kompenzaci pro 

bankovní instituci. 

K Vašemu dotazu ohledně úhrady finančního plnění můžeme jen konstatovat, že 

Ministerstvo práce a sociálních věcí neposkytlo České spořitelně, a.s. žádné finanční plnění, 

které by bylo navázáno na realizaci tohoto projektu a jeho následného ukončení. 

 


